Et hac notatione seu delineatione, situs præcipuarum regionum terræ sanctæ, quarum in Evangelica historia mentio fit, intelligi potest. Et eadem prorsus ratione ab Evangelistis dividuntur, sicut in hac delineatione ostendimus. Ita enim qui Christum sequebantur, numerantur, Matth. 4. v. 25. Marc. 3. v. 7. Luc. 6. v. 17. Ioann. 6. v. 1. primo turbæ ab Idumæa. 2. à Iudæa. 3. à Hierosolymis, hoc est, ex tribu Benjamin. 4. à Galilæa. 5. περὶ τῆς Ἰορδάνης, hoc est, ex Peræa. 6. πέρα τῆς Φαλαστηνῆς γαλιλαῖς, hoc est, ex Trachonite. Matth. 4. v. 15. vocatur via Maris trans Jordanem. Ex Syria enim in Iudæam profecturus Pompejus, per Decapolis & Trachonitidem iter fecit: sicut supra diximus. Et Josephus Antiquit. lib. 17. cap. 2. dicit, eos, qui Babylone Hierosolymam petunt, transire per Batanaæam & Trachonitidem. 7. ex Decapolis. 8. εἰς τὴς πασχαλίę, hoc est, ex maritimis versus Ægyptum civitatibus. 9. ex finibus Tyri & Sidoni, que Act. 1. v. 3. vocatur Phœnicie. 10. In Actis, Samaria additur Iudæa & Galilæa, c. 1. v. 8. & 9 v. 31. In tot igitur partes Evangelica historia totam illam terram dividit.

E haec tenus, quis si singularem partium situs, in genere explicavimus. Quando vero in specie singulorum quorundam locorum, ut civitatum, vicorum, montium, &c. mentio fit, de illis in Harmonia ipsa dicemus: in qua regione seu parte hujus terra sita sint. Ideo enim generalem hanc delineationem præmittere volui, ut rūm omnia essent expeditiora.

CAPUT VII.

*Generalis distributio totius hujus operis, ex qua generatim cognoscitur,
quid in sequenti Evangelica Harmonia potis-
simum tractetur.*

EXPEDITIS utcunque illis, quæ de generalibus quibusdam commo- nefactionibus & observationibus, ordinis & methodi gratia, necesla- riò prænuntenda fuerunt, jam dis- positionem eorum, quæ in ipsa Harmonia tra- cta nobis proposuimus, breviter ostende- mus. Et capita sumemus ex illis auctoribus, qui, vel in veteri Ecclesia, vel nostro seculo, ad illustrandam Harmoniam historiæ Evangelicæ aliquid, quod alicujus momenti sit, contu-

lerunt: sicut in secundo capite declaravimus.
Primo igitur totam historiam Evangelicam
distribuemus secundum annos, quibus Christus
in publico suo ministerio in terris versatus est:
ita ut singulis ministeriorum ipsis annis sua Acta,
se a certa historia assignentur. Atque ita in di-
stinctis aliquot libros dividenda erit Harmo-
nia, quorum distributionem ex re ipsa sume-
mus. Quia enim supputatio annorum ministe-
rii Christi a baptismō ipsius incoanda est: sicut
capite quarto ostendimus. Ea igitur, quae in